
M A G I S T R Á T   M Ě S T A 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 1. 2011 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Podání dotační žádosti – „Bazén Liberec“ v IPRM zóna "Lidové sady"  

 

Zpracoval: Veronika Fialová 

odbor, oddělení: koordinátor dotací EU 

telefon: 48 524 3190 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Mgr. Janem Korytářem, primátorem SML 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář , v. r. 

primátor města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

podání žádosti o poskytnutí dotace projektu – „Bazén Liberec“ v IPRM zóna „Lidové sady“ 

v rámci kontinuální výzvy Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

 

 

 

 

 



 2 

a ukládá 

1. Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru koordinátor dotací EU, podat žádost o 

poskytnutí dotace předmětného projektu do kontinuální výzvy Regionální rady regionu 

soudržnosti Severovýchod 

          T: neprodleně 

 

2. Mgr. Janu Korytáři, primátorovi města, zajistit vyhotovení podrobné analýzy obou 

projektů, zejména z hlediska jejich finanční a technické náročnosti jak v realizační, tak 

i v provozní části, možnosti získání stavebního povolení a vyhodnocení  dalších mož-

ných rizik a předložit výslednou zprávu ZM před podpisem příslušené smlouvy o při-

dělení dotace. 

   

          T: březen 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Důvodová zpráva  

 

Zastupitelstvo SM Liberce schválilo Integrovaný plán rozvoje města Liberec – zóna „Lidové 

sady“ usnesením č. 57/09 dne 26.3.2009 

 

Smlouva o alokaci prostředků na realizaci IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ mezi SM Li-

berec a Regionální radou NUTS II Severovýchod byla podepsána dne 19.6.2009. 

 

Projekt „Bazén Liberec“ byl zařazen do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ usnesením za-

stupitelstva SM Liberec č. 242/06  ze dne 26.11.2009. 

Projekt „Bazén Liberec“ vznikl zejména na základě poptávky ze stran vzdělávacích institucí 

pro umožnění plavecké výuky žáků a taktéž zájmem mateřských škol o saunování předško l-

ních dětí.  

Projekt nabídne řešení -  bazén pro výuku plavaní délky 25m s šesti drahami a variabilní výš-

kou hladiny s možností „vjezdu“ pro vozíčkáře. Bazén poskytne zázemí plošně pro všechny 

vzdělávací zařízení (ZŠ, SŠ, MŠ) ve městě. Bude vybudován i rozcvičovací  bazén pro při-

pravení organizmu na vlastní fyzickou aktivitu dle principů sportovního lékařství, dále klasic-

ká finskou sauna pro předškolní děti umožňující  saunování za  snížené teploty včetně dalších 

specifik této skupiny. V rámci projektu bude zbudována komora pro výcvik potápěčů - potá-

pěčská věž s možností výuky potápění jak pro složky IZS tak vodní záchranáře. 

V odstupňovaných hloubkách budou „plošiny“ umožňující seznámení se s fyzikálními faktory 

dané hloubky. Průhledná  konstrukce o rozměrech 4x4m a hloubkou  9m umožní sledovat 

chování a výcvik i pro ostatní frekventanty na „souši“.  Toto zařízení bude možno využít í i 

pro zájmové skupiny občanů. Projekt taktéž počítá s instalací „výřivky“ s mořskou vodou, jež 

umožní především dětem z dýchacími problémy inhalaci stopových prvků uvolňujících se 

z mořské vody a zároveň bude vhodnou doplňkovou aktivitou při etapizaci plaveckého výcvi-

ku. 

 

Usnesením č. 607/2010 bylo Radou města Liberec odsouhlaseno vypsání výběrového řízení 

na dodavatele stavby. Předpokládaný termín ukončení výběrového řízení je v lednu 2011. 

 

Předpokládaný termín zahájení stavby je v červnu 2011. 

 

Celkové výdaje projektu činí 179 419 595 Kč. Výše dotace ze strukturálních fondů EU činí 

85% celkových způsobilých výdajů.   

 

 

 

 

 

 



 5 

Přílohy: 

1. Dotační žádost projektu „Bazén Liberec“ 

 

 

 
























































































